
KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LiberiCAFFE" shpk

Sot me date 02.04.2021, ne Tirane, me vullnetin tone te lire, ne te nenshkruarit:

• Nermin PULA, e bija e Ismail, e datelindjes 30 Prill 1971, lindur ne Tirane dhe banuese ne
Rruga "Muhamet Gjollesha", Pallati 67/6, Shk.2, Ap.16, Tirane, mbajtese e pasaportes me
numer BB6023115 dhe numer personal HI 5430064B me date leshimi 01/06/2012.

• Silvana LAMAJ, e bija e Maliq, e datelindjes 16.02.1992, lindur ne Berat dhe banuese ne
Rruga "Antipatrea", Berat, mbajtese e ID me numer 033351727 dhe numer personal
J25216007C me date leshimi 28/03/2017.

ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqdrite tregtare", dhe ligjit nr.9723
date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" ,

Neni 1

Vendosa te themeloj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "LiberiCAFFE" shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:

• Tregeti me shumice dhe pakice e kafese dhe mallrave ushqimore, industriale, bujqesore e
blegtorale

• Import-Export mallrave ushqimore, industriale, bujqesore e blegtorale
• Sherbime ndermjetesimi per shitjen e mallrave dhe sherbimeve te te tretet
• Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.

Neni 3

Ortaket themelues te shoqerise jand: znj. Nermin PULA dhe znj.Silvana LAMAJ

Neni 4

Kjo shoqeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, objektin e aktivitetit, te shtoje
ortake, te rrise ose zvogeloje kapitalin sipas vendimeve te organeve drejtuese te kesaj shoqerie.

Neni 5

Kapitali themeltar i shoqerise eshte ne vleren e 100,000 leke (njeqindmije) dhe perbehet nga 2

(dy) kuota, e ndare si me poshte:

1. Nermin PULA, kontribuon me 1 (nje) kuote prej 51,000 (pesedhjete e nje mije) leke, ose
51% te kapitalit themeltar

2. Silvana LAMAJ, kontribuon me 1 (nje) kuote prej 49,000 (dyzete e nente mije) leke, ose
49% te kapitalit themeltar



Neni 6

Selia e shoqerise eshte: Rruga "Panajot Pano", Pallati LMK, Yzberisht, Tirane, KP 1052.

Neni 7

Kohezgjatia e veprimtarise se shoqdrise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon qe nga momenti i
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 8

Administrator i shoqdrise de te jete znj. Silvana LAMAJ, i cili do te qendroje ne kete detyre per
5 vite, me te drejte rizgjedhje dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe te marre angazhime qe jand
ne perputhje me objektin e veprimtarise se shoqerise.

Neni 9

Personaliteti juridik i shoqdrise fitohet me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar prane Qendres
Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saj do te filloje pas kryerjes se procedurave ligjore. Ne
aktivitetin e shoqdrise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete qellim dhe do te respektoj
legjislacionin ne fuqi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopje, me vlere te njejte ligjore,
nje kopje dorezohet prand Qendres Kombetare te Biznesit, nje kopje dorezohet prane Drejtorise
Rajonale Tatimore Saran& dhe nga nje kopje ortakeve themelues te shoqerise.

ORTAKET E SHOQERISE "LiberiCAFFE" shpk.

Nermin PULA

Silvana LA1VIAJ


